证券代码：688172 证券简称：燕东微 公告编号：2025-075

北京燕东微电子股份有限公司

关于持股 5%以上股东调整减持股份计划之减持数量的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、股东原减持计划情况概述

北京燕东微电子股份有限公司（以下简称“公司”）持股 5%以上股东国家

集成电路产业投资基金股份有限公司（以下简称“国家集成电路基金”）本次拟

通过大宗交易或集中竞价的方式减持公司股份不超过 12,028,941股，减持股份不

超过公司总股本比例 1%；公司持股 5%以上股东北京京国瑞国企改革发展基金

（有限合伙）（以下简称“京国瑞”）本次拟通过大宗交易或集中竞价的方式减

持股份不超过 12,028,941股，减持股份不超过公司总股本比例 1%。具体内容详

见公司于 2025年 7月 10日披露的《持股 5%以上股东减持股份计划公告》（公

告编号：2025-051）。

截至本公告披露日，本次减持计划尚未实施完毕。

二、公司股份总数变动情况

公司于 2025 年 8月 28日召开了第二届董事会第十五次会议、2025 年 9月

16日召开了 2025年第五次临时股东会，均审议通过了《关于审议公司变更注册

资本、修订<公司章程>并取消监事会的议案》。截至本公告披露日，根据现行

有效的《公司章程》记载，公司的股份总数为 1,427,618,097 股。公司股份总数

由 1,202,894,111 股调整为 1,427,618,097 股，具体内容详见公司于 2025 年 8 月

29日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司章程》（2025年 8

月）。

三、股东本次减持计划减持数量调整情况

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 15号——股东及董事、高

级管理人员减持股份》（2025 年 3月修订）的相关规定及公司股份总数变化的

实际情况，5%以上股东国家集成电路基金本次减持计划的计划减持数量将由不

超过 12,028,941股调整为不超过 14,276,180股，占公司最新股份总数的比例不超

过 1%；5%以上股东京国瑞本次减持计划的计划减持数量将由不超过 12,028,941

股调整为不超过 14,276,180股，占公司最新股份总数的比例不超过 1%。

公司收到股东国家集成电路基金出具的《关于股份减持计划的告知函》，以

及京国瑞出具的《关于减持所持北京燕东微电子股份有限公司股份计划的告知

函》，除减持数量调整外，本次减持计划其他内容不变。

具体如下：

股东名称 国家集成电路产业投资基金股份有限公司

计划减持数量 不超过：14,276,180股
计划减持比例 不超过：1%

减持方式及对应减持数量
大宗交易减持，不超过：14,276,180股
集中竞价减持，不超过：14,276,180股

减持期间 2025年 7月 31日～2025年 10月 31日
拟减持股份来源 IPO前取得

拟减持原因 自身经营管理需要

股东名称 北京京国瑞国企改革发展基金（有限合伙）

计划减持数量 不超过：14,276,180股
计划减持比例 不超过：1%

减持方式及对应减持数量
大宗交易减持，不超过：14,276,180股
集中竞价减持，不超过：14,276,180股

减持期间 2025年 7月 31日～2025年 10月 31日
拟减持股份来源 IPO前取得

拟减持原因 股东自身经营需要

本次减持计划符合《中华人民共和国证券法》《上海证券交易所科创板股票

上市规则》《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《上海证券交易所上市公司

自律监管指引第 15 号--股东及董事、高级管理人员减持股份》等法律法规及规

范性文件的相关规定，不存在不得减持情形。

股东国家集成电路基金和股东京国瑞将严格按照法律法规、相关监管及相应

承诺的要求实施减持，并及时履行信息告知及信息披露义务。敬请广大投资者理

性投资，注意投资风险。

特此公告。

北京燕东微电子股份有限公司董事会

2025年 10月 11日